



Miljø- og
Fødevareministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 22. april 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 8 til L 112, Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse. (Implementering af affaldsdirektivets minimumskrav til eksisterende udvidede producentansvarsordninger, indførelse af udvidet producentansvar for emballage og modernisering af indsamling og behandling af elektronikaffald) stillet den 14. april 2020 af Miljø- og Fødevareudvalget.

Spørgsmål nr. 8

"Vil ministeren kommentere Dansk Industris model for implementering af producentansvar på emballage, jf. L 112 - bilag 6?"

Svar

DI har fremsendt et forslag til udvalget med en model for, hvordan producentansvaret for emballage kan udmøntes. I forslaget lægges op til, at ansvaret for og finansieringen af indsamling og behandling af emballageaffaldet deles mellem kommuner og producenter. Således foreslår DI, at kommunerne får ansvaret for og finansierer den borgernære infrastruktur, herunder indsamlingsmateriel, under hensyntagen til de branchefælles standarder for sortering. Herefter overdrages affaldet til producenterne, som får ansvaret for tømning, transport og den videre affaldsbehandling.

Jeg er glad for, at industrien spiller positivt med på denne nye opgave og ønsker at påtage sig ansvaret for at nå de ambitiøse genanvendelsesmål. Jeg kan konstatere, at de konkrete forslag fra Dansk Industri, til hvordan opgaven kan deles mellem producenter og kommuner, ligger i tråd med anbefalingerne fra klimapartnerskabet for affald, vand og cirkulær økonomi, samt flere af de øvrige klimapartnerskaber for bl.a. handel og klimapartnerskabet for fødevarer og landbrug. Jeg er enig i, at producenterne skal spille en rolle og at dette skal være i tæt samspil med kommunerne og en strømnetlinet affaldsindsamling.

Jeg er desuden enig med Dansk Industri i, at det er afgørende, at der skabes et godt samarbejde imellem de parter, der skal løfte opgaver i fællesskab. DI's forslag vil blive taget med i det videre arbejde. Her vil både producenter, kommuner og øvrige affaldsaktører blive inddraget.

Lea Wermelin

/

Janne Birk Nielsen